
МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная школа»

Номер

документа

Дата

01-11-68 03.12.2018

ПРИКАЗ
О проведении пробного итогового сочинения (изложения) 
в 11 классе в 2018-2019 учебном году

На основании пунктов 3.1, 3.78, 4.3 Положения о министерстве образования 
Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края 
от 27.12.2013 № 706-п, учитывая приказы Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», 
письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23.10.2018 № 10- 
875 руководствуясь п.п. 4.2.1. п.4.2 Положения «Об отделе образования администрации 
Большеулуйского района», Уставом МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная 
школа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) в 11 классе как условия допуска к 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования 5 декабря 2018года.

2. Установить начало экзамена с 8.30 ч. Место проведения -  кабинет 2-5. Время 
написания итогового сочинения (изложения) -  3 часа 55 минут.

3. Назначить заместителя директора по УВР 10.В. Катцину ответственной за 
организацию итогового сочинения и информационную безопасность при 
получении, хранении, сканировании и передаче материалов итогового сочинения 
(изложения).

3.1. Заместителю директора по УВР Ю.В. Катциной:
3.1.1. произвести копирование регистрационных бланков и бланков записи 

обучающихся и обеспечить информационную безопасность при хранении, 
сканировании и передачи материалов;

3.1.2. до 04.12.2018г. предусмотреть в расписании учебных занятий на 05.12.2018г. 
проведение пробного итогового сочинения в 11 классе.

4. Назначить комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в составе:

- Курчавый Александр Петрович - директор МКОУ «Сучковская СОШ» 
(председатель комиссии);

- Катцина Юлия Владимировна - заместитель директора по УВР;

- Гевель Наталья Ивановна -  учитель истории.

5. Назначить комиссию по проверке итогового сочинения в составе:



- Курчавая Ольга Сергеевна -  заместитель директора по ВР, учитель русского 
языка и литературы;

- Черемных Галина Дмитриевна учитель русского языка и литературы.

6. Классному руководителю 11 класса М.П. Трошиной обеспечить явку 
обучающихся на пробный экзамен, проверить наличие документов, паспортов, 
черных гелиевых ручек. Довести до сведения учителей и родителей (законных 
представителей) дату проведения пробного итогового сочинения.

7. Назначить дежурным по этажу учителя О.В. Кононюк.
8. Членам комиссии обеспечить четкое исполнение процедуры проведения, в 

соответствии с техническим регламентом проведения итогового сочинения 
(изложения).

9. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте школы в сети Интернет 
(www.suchkovo-school.iiarod.ru).

10. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель: директор ^  курчавый

должность подпись расшифровка
подписи

С приказом ознакомлены:

1. Ю.В. Катцина
2. -fyl-P . О.С. Курчавая
3. Г.Д. Черемных
4. Н.И. Гевель
5. М.П . Трошина
6. О.В. Кононюк

http://www.suchkovo-school.iiarod.ru

